
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Έγκριση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 

2025 του φορέα του Κεφαλαίου Α’ του ν.  3429/ 
2005 του Υπουργείου Παιδείας Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού με την επωνυμία «ΣΤΑΔΙΟ ΕΙΡΗ-
ΝΗΣ ΚΑΙ ΦΙΛΙΑΣ» (Σ.Ε.Φ.)-(Ν.Π.Ι.Δ.) - (κωδ -ΚΤ44).

2 Ορισμός του Υπουργού Μετανάστευσης και Ασύ-
λου ως διατάκτη για την υπ’ αρ. 153966/27.05.2024 
(24SYMV014847477 2024-05-30) σύμβαση προμή-
θειας και διανομής ύδατος για τις ανάγκες υδροδό-
τησης της Κλειστής Ελεγχόμενης Δομής Σάμου.

3 Έγκριση χωροθέτησης θέσεων στάθμευσης δικύ-
κλων με ταυτόχρονη κατάργηση 7 θέσεων ελεγ-
χόμενης στάθμευσης κατοίκων στην οδό Μιμνέρ-
μου, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 708/2024 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αθηναίων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΓΓΑ/6091 (1)
Έγκριση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2025 του φορέα του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/ 
2005 του Υπουργείου Παιδείας Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού με την επωνυμία «ΣΤΑΔΙΟ ΕΙΡΗ-
ΝΗΣ ΚΑΙ ΦΙΛΙΑΣ» (Σ.Ε.Φ.)-(Ν.Π.Ι.Δ.) - (κωδ -ΚΤ44).

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 8 του ν. 3429/2005 «Δημόσιες Επιχει-

ρήσεις και Οργανισμοί (ΔΕΚΟ)» (Α’ 314),
β) των άρθρων 54 και 63 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-

μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 143),

γ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία, και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ιδίως της παρ. 3 του άρθρου 109, καθώς συ-

ντρέχουν επείγοντες λόγοι, διότι σύμφωνα με το άρθρο 
63 του ν. 4270/2014 οι προϋπολογισμοί πρέπει να εγκρι-
θούν από τον αρμόδιο Υπουργό έως την 31.12.2024 και 
σε περίπτωση παρέλευσης πέραν των τριών μηνών, όλες 
οι δαπάνες, πλην των πληρωμών συντάξεων, αποδοχών 
προσωπικού και απόδοσης των επ’  αυτών κρατήσεων, 
δεν θα θεωρούνται νόμιμες,

δ) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111),

ε) του ν. 5165/2024 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2025» (Α’  205),

στ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’  31),

ζ) του π.δ. 54/2018 «Ορισμός του περιεχομένου και 
του χρόνου έναρξης της εφαρμογής του Λογιστικού 
Πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης» (Α’ 103), όπως τρο-
ποποιήθηκε με το άρθρο 123 του ν. 4964/2022 (Α’ 150),

η) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

θ) του π.δ. 32/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 4/2018 
“Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού” 
(Α’ 7)» (Α’ 91),

ι) τoυ π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προ-
σωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), όπως 
τροποποιήθηκε με συμπληρώθηκε με το π.δ. 82/2023 
(Α’  139) και το άρθρο 73 του ν. 5079/2023 (Α’ 215),

ια) του π.δ. 81/2023 «Διορισμός Υπουργού και Ανα-
πληρωτή Υπουργού» (Α’ 134).

2. Την υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικο-
νομική και Διοικητική Ταξινόμηση του κρατικού προϋ-
πολογισμού» (Β’ 3240).

3. Tην υπό στοιχεία 2/181062/ΔΠΓΚ/17-11-2022 από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οι-
κονομική Ταξινόμηση του κρατικού προϋπολογισμού 
και ανάπτυξη του βασικού σχεδίου λογαριασμών του 
λογιστικού πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης» (Β’ 5881). 

4. Την υπό στοιχεία Υ16/1.8.2023 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Παιδείας Θρησκευμάτων και Αθλητισμού Ιω-
άννη Βρούτση» (Β’ 4847).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1562

14755



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14756 Τεύχος B’ 1562/01.04.2025

5. Την υπό στοιχεία 2/103198/ΔΠΓΚ/26-11-2024 εγκύ-
κλιο του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-
κών «Κατανομή πιστώσεων κρατικού προϋπολογισμού 
2025 σε αναλυτικό επίπεδο» (ΑΔΑ: 6Η6ΠΗ-9ΓΚ).

6. Tην υπό στοιχεία ΓΓΑ/361631/05-12-2023 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού «Ορισμός του Αναπληρωτή Υπουργού 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού ως διατάκτη 
και αποφαινόμενου οργάνου για κατηγορίες δαπανών 
της της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού του Υπουργείου 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

7. Το από 12-12-2024 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλο-
γραφίας του Τμήματος Θ’ της ΔΠΓΚ/ΓΛΚ «Υποβολή τελι-
κών σχεδίων Π/Υ 2025 φορέων Γ.Κ. του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. του 
Κεφ. Α’ του ν. 3429/2005». 

8. Την υπό στοιχεία Φ.1/Α/657/150059/Β1/16.12.2024 
απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού «Κατανομή πιστώσεων Τακτικού Προϋ-
πολογισμού οικονομικού έτους 2025 του Υπουργεί-
ου Παιδείας Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (ΑΔΑ: 
9ΨΦΠ46ΝΚΠΔ-62Η).

9. Την υπό στοιχεία 2/115309/ΔΠΓΚ/19-12-2024 εγκύ-
κλιο του Γ.Λ.Κ «Εκτέλεση Προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2025» (ΑΔΑ: 66ΚΝΗ-ΙΕΔ).

10. Την υπό στοιχεία ΓΓΑ/896/16-01-2025 (ΑΔΑ: 
ΨΨΡΖ46ΝΚΠΔ-ΑΨΞ) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού για την κα-
τανομή πιστώσεων τακτικού προϋπολογισμού έτους 2025.

11. Την υπό στοιχεία ΓΓΑ/1425 22-01-2025 εισήγηση 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών (ΓΔΟΥ) 
του Υπουργείου Παιδείας Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου  63 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143).

12. Το από 10/02/2025 απόσπασμα πρακτικού της 
134ης συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Ν.Π.Ι.Δ. ΣΕΦ περί έγκρισης του αναλυτικού προϋπολο-
γισμού οικ Έτους 2025.

13. Το υπό στοιχεία Φ29/1250 5-3-2025 διαβιβαστικό 
έγγραφο του Σταδίου Ειρήνης και Φίλιας με τα δικαιο-
λογητικά για τον προϋπολογισμό 2025, την εισηγητική 
έκθεση του Προϊσταμένου των Οικονομικών Υπηρεσιών 
και το υπόλοιπο Ταμείου.

14. Το γεγονός από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό, αποφα-
σίζουμε:

1. Εγκρίνουμε τον προϋπολογισμό του φορέα «ΣΤΑΔΙΟ 
ΕΙΡΗΝΗΣ ΚΑΙ ΦΙΛΙΑΣ (Σ.Ε.Φ) έτους 2025, ο οποίος ανήκει 
στο Κεφάλαιο Α’ του ν. 3429/2005, τα βασικά οικονομικά 
μεγέθη του οποίου, σύμφωνα με το ισχύον Ευρωπαϊκό 
Σύστημα Λογαριασμών -ESA, σε ευρώ, έχουν ως εξής:

ΦΟΡΕΑΣ ΕΣΟΔΑ (σε €) ΕΞΟΔΑ (σε €) (+) 
ΙΣΟΖΥΓΙΟ 

ΣΤΑΔΙΟ 
ΕΙΡΗΝΗΣ 

ΚΑΙ 
ΦΙΛΙΑΣ 
(Σ.Ε.Φ )

6.940.000,00 € 6.935.000,00 € 5.000,00 €

1. Η εξειδίκευση των εσόδων και εξόδων κατά λογα-
ριασμό αποτυπώνεται στον συνημμένο πίνακα, που απο-
τελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης.

2. Εντέλλουμε την διοίκηση του εν λόγω φορέα όπως 
συνεργαστεί με τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του εποπτεύοντος Υπουργείου, ώστε να εξει-
δικευθούν σε μηνιαία και τριμηνιαία βάση οι κατηγο-
ρίες εσόδων και εξόδων που περιλαμβάνονται στους 
λογαριασμούς του συνημμένου πίνακα, καθώς και να 
προβούν στις λοιπές ενέργειες. 

3. Η Διοίκηση του φορέα καλείται να διασφαλίσει, ότι 
δεν θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις από τους εγκε-
κριμένους δημοσιονομικούς στόχους, λαμβάνοντας 
εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς το σκοπό αυτό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 28 Μαρτίου 2025

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ

Ι

Αριθμ. 56167 (2)
Ορισμός του Υπουργού Μετανάστευσης και Ασύ-
λου ως διατάκτη για την υπ’ αρ. 153966/27.05.2024 
(24SYMV014847477 2024-05-30) σύμβαση προμή-
θειας και διανομής ύδατος για τις ανάγκες υδρο-
δότησης της Κλειστής Ελεγχόμενης Δομής Σάμου.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ιδίως της παρ. 3 του άρθρου 37,

β) του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α’ 45) και ιδίως της παρ. 3 του άρθρου 9 αυτού,

γ) του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προ-
μηθειών και Υπηρεσιών» (Α’ 147),

δ) του ν. 4375/2016 «Οργάνωση και λειτουργία Υπηρε-
σίας Ασύλου, Αρχής Προσφυγών, Υπηρεσίας Υποδοχής 
και Ταυτοποίησης, σύσταση Γενικής Γραμματείας Υπο-
δοχής, προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας προς 
τις διατάξεις της Οδηγίας 2013/32/ΕΕ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου “σχετικά με τις κοινές 
διαδικασίες για τη χορήγηση και ανάκληση του καθε-
στώτος διεθνούς προστασίας (αναδιατύπωση)” (L 180/ 
29-6-2013), διατάξεις για την εργασία δικαιούχων διε-
θνούς προστασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 51),

ε) της υπ’  αρ. 189863/08.07.2024 απόφασης του 
Υπουργού Μετανάστευσης και Ασύλου «Διορισμός Υπη-
ρεσιακού Γραμματέα στο Υπουργείο Μετανάστευσης και 
Ασύλου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 716),

στ) του π.δ. 4/2020 «Σύσταση Υπουργείου Μετανάστευ-
σης και Ασύλου, καθορισμός των αρμοδιοτήτων του και 
ανακατανομή αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 4),

ζ) του π.δ. 106/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Μετα-
νάστευσης και Ασύλου» (Α’ 255), όπως τροποποιήθηκε με 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14757Τεύχος B’ 1562/01.04.2025

το π.δ. 77/2022 (Α’ 212), σε συνδυασμό με το π.δ. 77/2023 
(Α’ 130),

η) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44).

2. Την υπ’ αρ. 153966/27.05.2024 (24SYMV014847471 
2024-05-30) σύμβαση προμήθειας και διανομής ύδατος 
για τις ανάγκες υδροδότησης της Κλειστής Ελεγχόμενης 
Δομής Σάμου,

3.  Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
πρόσθετη δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο Μόνο 
Ορισμός διατάκτη

Ορίζεται ως τελικός διατάκτης για την υπ’ αρ. 153966/ 
27.05.2024 σύμβαση προμήθειας διανομής ύδατος για 
τις ανάγκες υδροδότησης της Κλειστής Ελεγχόμενης Δο-
μής Σάμου και τις δαπάνες που απορρέουν από αυτή, ο 
Υπουργός Μετανάστευσης και Ασύλου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αγ. Ιωάννης Ρέντη, 31 Μαρτίου 2025

Ο Υπουργός
ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 83477 (3)
Έγκριση χωροθέτησης θέσεων στάθμευσης δικύ-
κλων με ταυτόχρονη κατάργηση 7 θέσεων ελεγ-
χόμενης στάθμευσης κατοίκων στην οδό Μιμνέρ-
μου, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 708/2024 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αθηναίων.

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΘΗΝΑΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) (ΚΟΚ).
3. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999, περί δημοσίευσης 

αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση του 
Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

4. Την υπ’ αρ. 708/04-12-2024 (ΑΔΑ: 6ΧΖΑΩ6Μ-ΘΕΧ) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αθη-
ναίων.

5. Το γεγονός ότι οι κατ’ εξουσιοδότηση των διατάξεων 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, εκδιδόμενες αποφά-
σεις, πλην εκείνων που εκδίδονται από τις Αστυνομικές 
Αρχές, δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνή-
σεως.

6. Το γεγονός ότι παρήλθε άπρακτη η αποκλειστική 
προθεσμία του δεύτερου εδαφίου της παρ. 1 του άρ-
θρου 52 του ΚΟΚ, ήτοι του ενός (1) μηνός από την κοι-
νοποίησή της στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση.

7. Την Κυκλοφοριακή Μελέτη και το Σχέδιο (προτεινό-
μενη κατάσταση) της Διεύθυνσης Σχεδίου Πόλεως και 
Αστικού Περιβάλλοντος του Δήμου Αθηναίων.

8. Την υπ’ αρ. 16671/17-03-2025 (Α.Π. 73910/17-03-2025 
Δήμου Αθηναίων) πράξη του Γραμματέα της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής για την τεκμαιρόμενη έγκριση 
της υπ’ αρ. 708/2024 απόφασης του Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Αθηναίων.

9. Ότι από την ανωτέρω κυκλοφοριακή ρύθμιση προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δ.Α., ως προς την τοποθέτηση των πινακίδων, η οποία 
θα καταλογιστεί σε βάρος του Κ.Α. Φ.30/6654.003 του 
προϋπολογισμού του έτους 2025, όπου υπάρχει πίστω-
ση 70.000,00€ και ως προς τη διαγράμμιση, η οποία 
θα καταλογιστεί σε βάρος του Κ.Α. Φ30/6661.001 του 
προϋπολογισμού του έτους 2025, όπου υπάρχει πίστωση 
100.000,00€

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 
αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 
υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ,  
αποφασίζει:

Εγκρίνει, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 2311/2024 πρά-
ξη της Δημοτικής Επιτροπής, τη χωροθέτηση θέσεων 
στάθμευσης δικύκλων με ταυτόχρονη κατάργηση 7 
θέσεων ελεγχόμενης στάθμευσης κατοίκων στην οδό 
Μιμνέρμου.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14758 Τεύχος B’ 1562/01.04.2025

Η
 α

πό
φ

ασ
η 

αυ
τή

 ν
α 

δη
μο

σι
ευ

θε
ί σ

τη
ν 

Εφ
ημ

ερ
ίδ

α 
τη

ς 
Κυ

βε
ρν

ήσ
εω

ς.

Α
θή

να
, 2

8 
Μ

αρ
τί

ου
 2

02
5

Ο
 Π

ρό
εδ

ρο
ς

ΕΜ
Μ

Α
Ν

Ο
ΥΗ

Λ
 Β

ΕΛ
ΕΓ

ΡΑ
ΚΗ

Σ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02015620104250004*


		2025-04-01T20:40:01+0300




